PRAÇA TENENTE PORTELA, 23 - FONE: (55) 3551-1454 - FAX: (55) 3551-1333 - CEP 98500-000

Estado do Rio Grande do Sul

MUNICÍPIO DE TENENTE PORTELA

EDITAL RETIFICADOR DO Nº 002, DE 13 DE JANEIRO DE 2017.

TORNA PÚBLICO O RESULTADO PRELIMINAR DO PROCESSO

SELETIVO PARA OS CARGOS DE PROFESSOR DE EDUCAÇÃO

INFANTIL, PROFESSOR DE ANOS INICIAIS, PROFESSOR DE

ANOS FINAIS (PORTUGUÊS, EDUCAÇÃO FÍSICA, HISTÓRIA,

ESPANHOL, GEOGRAFIA, MATEMÁTICA E CIÊNCIAS

BIOLÓGICAS), PSICÓLOGA, MONITOR DE CRECHE E

SERVIÇOS GERAIS E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

CLAIRTON CARBONI, Prefeito Municipal de Tenente Portela - RS, no uso das atribuições que lhe

confere a Lei Orgânica Municipal, TORNA PÚBLICO a quem interessar possa, a publicação do

resultado preliminar do Processo Seletivo Simplificado conforme Edital nº. 035, de 22 de dezembro

de 2016.

Art.1º - Os candidatos inconformados com o resultado poderão interpor recurso das provas

(títulos) e do resultado preliminar na seguinte forma:

§ 1º - Recurso: formal, das provas e do resultado preliminar;

§ 2º - Prazos: tempestivamente até às 12h00min do dia 16 de janeiro de 2017, junto a

Prefeitura de Tenente Portela – RS, situada na Praça Tenente Portela, nº. 23, nesta cidade.

1. HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO PRELIMINAR: o relatório constando o
resultado preliminar, anexo I, será divulgado no Painel de Publicação da
Prefeitura Municipal e no site www.tenenteportela.rs.gov.br.

Gabinete do Prefeito Municipal, aos 13 dias do mês de janeiro de 2017.

                                                             CLAIRTON CARBONI
                                                               Prefeito Municipal.

Registre-se e publique-se
Em 13 de janeiro de 2017.

Salete Bettio Sala
Secretário Municipal de Finanças.

http://www.tenenteportela.rs.gov.br/

PRAÇA TENENTE PORTELA, 23 - FONE: (55) 3551-1454 - FAX: (55) 3551-1333 - CEP 98500-000

Estado do Rio Grande do Sul

MUNICÍPIO DE TENENTE PORTELA

ANEXO I

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL

CLASSIFICAÇÃO NOME PONTUAÇÃO

1ª * Cleonara Gheller 65

2ª * Marli Teresinha Rodrigues Sturm 65

3ª * Solange Fátima da Silva Machado 65

4ª Eliandra Machado 55

5ª Débora Vieira Bueno Gandini 55

** Claudia Maria Verdi 50

** Danieli Cristiane Nodari
Panassollo

50

** Edileide Cavalli Padilha 50

** Tania Mari Missio Kowalski 50

10ª * Sandra Beatriz Schneider 48

11ª * Lisandra Schmidt Alf 48

12ª * Silvane Maria Farezin 45

13ª * Sandréli Aline Dickel 45

14ª * Rosiclei Pacheco 45

15ª * Claudia Padilha 38

16ª * Maiara Habitzreiter 38

17ª * Carla Tatiane de Abreu Tomm 34

18ª * Sandra Maria Noschang 34

19ª * Adriana de Souza 34

20ª Lenair Telles 32

21ª Monica Fabiana Bottega 30

22ª Adriani Cristina da Silva 27

23ª Debora Cristina Guimaraes Santos 24

** Mara Talila Steffenon 20

** Michele Zanella 20

** Vandressa Heusner 20

** Daiane Eberhart 18

** Elisiane Machado Padilha 18

** Rosangela Inês Carls 18

30ª Avenilda Garcia Perchim 12

31ª Vera Lucia Fraga da Silva 11

32ª Paula Denise Ceolin 0

*candidatos empatados –

Desempate efetuado conforme item 6 a e b do Edital nº 035 de 22 de dezembro de

2016

**candidatos empatados

PRAÇA TENENTE PORTELA, 23 - FONE: (55) 3551-1454 - FAX: (55) 3551-1333 - CEP 98500-000

Estado do Rio Grande do Sul

MUNICÍPIO DE TENENTE PORTELA

O desempate conforme item 6.c do Edital nº 035 de 22 de dezembro de 2016, será

realizado através de sorteio público  no dia 13 de janeiro de 2017, às 16h00min, na

Secretaria de Educação, Cultura e Desporto.

PROFESSOR DE ANOS INICIAIS

CLASSIFICAÇÃO NOME PONTUAÇÃO

1ª * Cleonice Maria Tolotti 65

2ª * Gicelda Berghetti Denes 65

3ª * Vanessa Siega 65

4ª Solange Pagno 55

5ª Cione Bonafé 53

6ª Vanessa Tais Eloy 50

7ª Marivete da Silva Bergonci 49

8ª * Sederlei Ziani Calgaro 45

9ª * Roseli da Silva 45

10ª * Margarete Caron Daltrozo 45

11ª * Mônica Liane Klein 45

12ª * Daiana Cristina Neitzke Sala 45

13ª Teresinha de Fatima de Lima Castro 24

14ª Marlei Beatriz Groff 17

15ª Marisa Fatima Pastorio 17

*candidatos empatados

Desempate efetuado conforme item 6 a e b do Edital nº 035 de 22 de dezembro de

2016

PROFESSOR DE ANOS FINAIS

PORTUGUÊS

CLASSIFICAÇÃO NOME PONTUAÇÃO

1ª Letícia Pandolfo da Silva 65

2ª Cristina Corina Reichenbach 53

3ª Viviane Antunes 50

4ª Marlete Ines Pastorio Capelari 41

5ª Magali Trindade Freitas 38

6ª Oracilda Camilo de Paula Santos 33

7ª Beatriz Fatima Balest 26

8ª Celina Eliane Frizzo 24

PRAÇA TENENTE PORTELA, 23 - FONE: (55) 3551-1454 - FAX: (55) 3551-1333 - CEP 98500-000

Estado do Rio Grande do Sul

MUNICÍPIO DE TENENTE PORTELA

9ª Magali Cristina Meurer Correa 20

10ª Grassieli Schoninger 0

MATEMÁTICA

CLASSIFICAÇÃO NOME PONTUAÇÃO

              1ª
Sandra Cristina Telles Senger 65

              2ª Ana Paula Brezolin 50

3ª Susiclei Teresinha Staub 47

4ª Cristiane Balz 41

5ª Agnaldo Fontana 33

6ª Wanderlei Bonora 26

7ª Adriane de Medeiros 6

CIÊNCIAS BIOLÓGICAS

CLASSIFICAÇÃO NOME PONTUAÇÃO PONTUAÇÃO

1ª Tiago Wollmann 65

2ª Rosângela Poerch 60

3ª Jaqueline Fernanda Barboza 50

4ª Juliana Denice Selle Pozzebon 45

5ª Quelen Agatti 44

6ª Kelin Luiza Vincenci 37

7ª Caroline Peyrot  30

8ª Francielly Sari Perusso 20

9ª Naile de Lima Castro 18

10ª Taís Agnoletto Balzan 17

EDUCAÇÃO FÍSICA

CLASSIFICAÇÃO NOME PONTUAÇÃO

1ª Carine Moresco Vasconcellos 65

2ª Giandney Paulo Favin 49

              3ª Bruna Luiza Silveira 34

4ª Luzimar de Lima 33

5ª Michele Prates 28

6ª Elver Antonio Vargas 26

7ª Rodrigo Canssi 23

PRAÇA TENENTE PORTELA, 23 - FONE: (55) 3551-1454 - FAX: (55) 3551-1333 - CEP 98500-000

Estado do Rio Grande do Sul

MUNICÍPIO DE TENENTE PORTELA

8ª Sandro Vendrusculo 20

9ª * Silvani Danieli Lamb 11

10ª * Marcos Andrei Machado 11

*candidatos empatados

Desempate efetuado conforme item 6 a e b do Edital nº 035 de 22 de dezembro de

2016

HISTÓRIA

   PONTUAÇÃO

CLASSIFICAÇÃO NOME PONTUAÇÃO

1ª Clédis Regina Zerbielli Graebin 65

2ª Josefa de Fatima Guimaraes 16

z
  ESPANHOL

CLASSIFICAÇÃO NOME PONTUAÇÃO

1ª Francieli Luiza Pavani 55

2ª Vanderleia Machado Caron 41

3ª Elizete Maria Krajczyk 16

GEOGRAFIA

CLASSIFICAÇÃO NOME PONTUAÇÃO

1ª Jussara Bottega 35

PSICÓLOGA

CLASSIFICAÇÃO NOME PONTUAÇÃO

1ª Paula Ane Canssi 65

2ª Francieli Marli Locatelli Oliveira 47

3ª Camila Azevedo Eloy 40

4ª Tanara Copetti 27

5ª Bruna Kaufmann 18

6ª Emanuela Carla Hanauer 0

PRAÇA TENENTE PORTELA, 23 - FONE: (55) 3551-1454 - FAX: (55) 3551-1333 - CEP 98500-000

Estado do Rio Grande do Sul

MUNICÍPIO DE TENENTE PORTELA

MONITOR DE CRECHE

CLASSIFICAÇÃO NOME PONTUAÇÃO

1ª Edina Raquel dos Santos 60

2ª Denise Cristiane Klein 48 42

3ª Eduarda Ernestina Festinalli 42

4ª * Natália Kaufmann Damschi 36

5ª * Veridiane Laís Kluge 36

6ª * Bruna Fernanda da Silva Santos 30

7ª * Cristiane da Silva Rosa 30

8ª * Carine Bitencorte Costa 30

9ª * Verlei Iani Petri Gervasoni 30

10ª * Tainara Becker Brum 30

11ª * Andriéli Cristina Rigo Marin 30

** Scheila Adrieli dos Santos de Morais 30

** Mônica Vicente 30

14ª * Gabriela Caroline Kopsell 30

15ª * Regina da Silva 30

16ª Camila de Oliveira Rodrigues 16

17ª * Bruna Dezengrini 10

18ª * Joani Taís Teixeira Machado 10

** Andresa Gabriela Villani 6

** Queli Fernanda de Campos  6

** Sinara Karini Dapper 0

** Suelen Daísa dos Santos Soares 0

** Jaíne Lorenzon 0

** Safira Angelina Brito Machado de
Camargo

0

** Aline Cristina Poletto 0

** Gabriela Graebin 0

** Joice Catiane Dapper 0

** Luana Camara da Silva 0

*candidatos empatados –

Desempate efetuado conforme item 6 a e b do Edital nº 035 de 22 de dezembro de

2016

**candidatos empatados

O desempate conforme item 6.c do Edital nº 035 de 22 de dezembro de 2016, será

realizado através de sorteio público  no dia 13 de janeiro de 2017, às 16h00min, na

Secretaria de Educação, Cultura e Desporto.

PRAÇA TENENTE PORTELA, 23 - FONE: (55) 3551-1454 - FAX: (55) 3551-1333 - CEP 98500-000

Estado do Rio Grande do Sul

MUNICÍPIO DE TENENTE PORTELA

SERVIÇOS GERAIS

CLASSIFICAÇÃO NOME PONTUAÇÃO

1ª * Renilda Trapp de Mello 70

2ª * Paulo Cesar Cavalheiro 70

3ª * Carine Raquel Pianowski dos Santos 70

4ª * Daniel Soares 70 70

5ª * Adenis Maria da Veiga 70

6ª * Eva Valacir de Almeida Schoninger 70

7ª *  Elisandra Ferreira da Silva 70

8ª * Claides Flávia Wayciochowski
Szpanic

70

9ª * Edinei Caciamani 50

10ª * Clecí dos Santos 50

11ª * Greici Daiani Topper 50

12ª * João Guilherme Krumenauer Pereira 50

13ª * Terezinha Salete Nobles 40

14ª * Silvia Maria Mocan Vidoto 40

15ª * Ana Paula Thiesen 40

16ª * Izete Rossoni 40

17ª * Francieli de Moraes 40

18ª * Edir Beatris Elicker 40

** Adriana Pozzer Brum 30

** Andrea Letícia Markoski 30

** Andressa Tieka 30

** Célia Maria da Silva 30

** Cristina Kerber 30

** Débora Carla Knecht 30

** Deise Liliana Fraga 30

** Elenice Canduro da Silva 30

** Gabriela Vargas de Mello 30

** Isadora Aparecida Silva 30

** Itamara de Lima Silvestre 30

** Jéssica Cristina Rakoski 30

** Julio Cesar da Fonseca Schmidt 30

** Ledir Juliane Elicker 30

** Lindomar Pavão 30

** Lucas Rafael Pedroso da Silva 30

** Lucimara Gerlach de Oliveira 30

** Mateus dos Santos 30

** Rafaela Mainardi 30

** Rosane Maria Peter 30

** Salete Bogacki Soares 30

** Sanabria Ribeiro Kühne 30

** Vanda Schowantz 30

PRAÇA TENENTE PORTELA, 23 - FONE: (55) 3551-1454 - FAX: (55) 3551-1333 - CEP 98500-000

Estado do Rio Grande do Sul

MUNICÍPIO DE TENENTE PORTELA

** Veronilde de Souza 30

43ª Luciana Garcia dos Santos 10

** Adrielly Griebler 0

** Alecssandro Gonçalves dos Santos 0

** Angela Cardinal da Silva 0

** Elio Borth 0

** Franciele Corrêa Pereira 0

** Marcio Rafael Binelli Alves 0

** Marcos Antônio Machado 0

** Matheus Machado da Silva 0

** Roseli do Amaral 0

** Roseni da Silva Fonseca 0

** Valdecir Kuhne 0

** Valdemar Amaral Silva 0

*candidatos empatados –

Desempate efetuado conforme item 6 a e b do Edital nº 035 de 22 de dezembro de

2016

**candidatos empatados

O desempate conforme item 6.c do Edital nº 035 de 22 de dezembro de 2016, será

realizado através de sorteio público  no dia 13 de janeiro de 2017, às 16h00min, na

Secretaria de Educação, Cultura e Desporto.